

**Rada Stowarzyszenia Miast Króla Kazimierza Wielkiego wnioskuje do Zebrania Członków
Stowarzyszenia o nadanie godności Członka Honorowego SMKKW
Panu Profesorowi Doktorowi Habilitowanemu Jerzemu Lesławowi Wyrozumskiemu.**

UZASADNIENIE

Jerzy Lesław Wyrozumski jest wybitnym polskim uczonym, humanistą i wychowawcą młodzieży akademickiej o ugruntowanej w kraju i za granicą renomie. Autor kilkuset prac naukowych dotyczących średniowiecza całą swoją karierę zawodową związał z najstarszą polską uczelnią, Uniwersytetem Jagiellońskim. Był wielokrotnie odznaczany i nagradzany przez najwyższe władze państwowe oraz instytucje krajowe i zagraniczne, w tym trzykrotnie otrzymał doktorat honorowy uniwersytetów w Miszkolcu, Pécsu i Bydgoszczy. Pan Profesor jest także członkiem wielu znakomitych towarzystw i instytucji kulturalnych i naukowych, piastując przy tym wiele zaszczytnych funkcji. Jest m. in. prezesem Towarzystwie Miłośników Historii i Zabytków Krakowa, kierownikiem Ośrodka Dziedzictwa Kulturowego w Międzynarodowym Centrum Kultury w Krakowie, czy wreszcie sekretarzem generalnym Polskiej Akademii Umiejętności.

Znaczna część wysiłku badawczego Profesora Jerzego Wyrozumskiego była poświęcona tematyce związanej z przemianami w Europie Środkowej w XIV w., co zaowocowało wieloma publikacjami, wśród których znajduje się także – i to na poczesnym miejscu – biografia króla Kazimierza Wielkiego. Ten naukowy dorobek budzi powszechny podziw i szacunek, stanowiąc przy tym trudny do przecenienia wkład w pomnażanie naszej wiedzy o epoce Kazimierzowskiej.

Profesor Wyrozumski jest także gorącym orędownikiem popularyzacji wiedzy odnoszącej się do działalności króla Kazimierza Wielkiego. Ponadto zawsze chętnie i aktywnie popierał różne inicjatywy związane z upamiętnieniem tej wyjątkowej w dziejach kraju postaci, że wymienimy tutaj tylko zakończone powodzeniem starania o budowę pomników króla Kazimierza w Bydgoszczy i Kowalu. Jest także członkiem rzeczywistym Stowarzyszenia Miast Króla Kazimierza Wielkiego.

Zważywszy zatem na zasługi jakie Profesor Jerzy Lesław Wyrozumski wniósł i wnosi w dzieło badań naukowych związanych z Kazimierzem Wielkim oraz na rzecz propagowania celów zgodnych ze Statutem SMKKW Rada Stowarzyszenia wnioskuje o przyznanie członkostwa honorowego.

Przedbórz, 11 czerwca 2011 r.

PRZEWODNICZACY RADY SMKKW

Jacek Maciejewski